

परिवार पहचान संख्या  
Parivar Pehchan Number

4LYK5477

प्रमाण पत्र संख्या  
Certificate Number

HROSC/2025/30326



हरियाणा सरकार  
Government Of Haryana

अन्य अनुसूचित जाति प्रमाण पत्र  
(हरियाणा सरकार के अधीन किसी भी कार्यालय में रोजगार या नियुक्ति सेवाओं में आरक्षण के लिए)

**Other Scheduled Caste Certificate**

(for reservation in employment or appointment services in any office under the Government of Haryana)

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री सचिन पुत्र श्री रमेश निवासी म. नं.-H NO 66, VPO LOAN TEH NARWANA DISTT JIND HARYANA 126116, तहसील नरवाना, जिला JIND, राज्य हरियाणा की Chamar जाति से संबंधित है, जिसे संविधान (अनुसूचित जाति) आदेश, 1950 के तहत अनुसूचित जाति के रूप मान्यता प्राप्त है और इस जाति को हरियाणा सरकार के विनिर्देश संख्या 22/163/2024-5HR-III दिनांक 13 नवंबर 2024 द्वारा हरियाणा राज्य के अधीन किसी भी कार्यालय में रोजगार या नियुक्ति सेवाओं में आरक्षण के उद्देश्य के लिए अन्य अनुसूचित जाति घोषित किया गया है।

This is to certify that Mr. SACHIN son of Mr. RAMESH resident of H.No.- H NO 66, VPO LOAN TEH NARWANA DISTT JIND HARYANA 126116, Village Loan, Tehsil Narwana, District JIND in the State of Haryana belongs to the Chamar Caste which has been recognised as a Scheduled Caste under the Constitution (Scheduled Castes) Order, 1950 and vide Haryana Government's instructions issued vide No. 22/163/2024-5HR-III dated 13th November 2024 this caste has been declared as Other Scheduled Caste for purpose of reservation in employment or appointment services in any office under the State of Haryana.

श्री सचिन और/अथवा उनका परिवार सामान्यतया म. नं.-H NO 66, VPO LOAN TEH NARWANA DISTT JIND HARYANA 126116, गाँव लोआन, तहसील नरवाना, जिला जीन्द, हरियाणा में निवास करता है।

Mr. SACHIN and/or his family ordinarily reside(s) in H.No.- H NO 66, VPO LOAN TEH NARWANA DISTT JIND HARYANA 126116, Village Loan of Tehsil Narwana, District JIND, Haryana.

जारीकर्ता (Issued by)

Place : JIND  
स्थान : जीन्द

Dated: 10/03/2025  
दिनांक: 10/03/2025



अतिरिक्त उपायुक्त-सह  
जिला नागरिक संसाधन सूचना अधिकारी

जिला : जीन्द

Additional Deputy Commissioner-cum-  
District Citizen Resources Information Officer

District : JIND